okolností súvisiace s nákladmi na údržbu, opravy a iných nákladov na udržanie prevádzky schopností 

nasadených vozidiel je ekonomicky oprávnených najviac 6.500, - EUR na rok 2019.  

Spolu sa jedná o zvýšenie rozpočtu na zabezpečenie výkonov vo verejnom záujme mestskej 

hromadnej dopravy vo výške 45.000, - EUR slovom štyridsaťpäťtisíc eur na rok 2019. Celková 

schválená suma na náhradu straty sa tak zvýši na ma sumu 370 tis. EUR 

B. Zmena rozpočtu na príprava podkladov k novej verejnej súťaži a Zmluve o zabezpečení 

mestskej hromadnej dopravy.  

Mestu Ružomberok na základe zákona o cestnej doprave 56/2012 § 18, 19 a § 20 a 21  ako